
OBSAH 36/2022

TÉMA_________________________________________

Kdy, když ne ted? 10
Teploty za oknem klesají, atmosféra 
ve společnosti houstne a vláda se 
probouzí /Pavel Páral

Regulovat. Ihned! 13
Dnešní ceny plynu a elektrické energie 
jsou vražedné především pro obory, 
jako je sklářství /Marek Gregor

Válečná drahota 14
Ceny v pohostinství rychle rostou
Kryštof Pavelka

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 16
REFLEXE ZE SVĚTA A Z DOMOVA 18

i •
í'
r
;
: '

# -5"

MK*

-- lh

c‘m

'4

e N
 

‘4c
 

5-
9 

a 
o 1 8 
l 

ki
l 

+g
s 

t(
 d
gA
2 
: 

,t
,d

 
w-4

2 
83
--
33
5:

56 3,
 

: d 53 6j
A 26
 r >85* 4

SONDA_________________________

9 Těžký zrod dravce
| Koupí Armáda České republiky 
- nejpokročilejší stíhačky planety,

letadla F-35? / Kryštof Pavelka
I : G

> ROZHOVOR

Michal Kern
2 Labilní. Neukotvený.

'3 3 Nejistý. Roztříštěný.
1 “ Herec vypráví o své životní roli ve filmu, 

• Iv němž hraje okultistu Jiřího Arvéda 
I J o Smíchovského, který pracoval pro

2 okupanty i pro StB /Jan Škoda
.3:

LABYRINT

48

52

60

TÉMA JANŽIŽKA___________
Petrjákl
Udělali jsme to větší 26
Filmový producent, scenárista a režisér 
právě uvádí do kin hvězdně obsazený 
velkofilm Jan Žižka o žoldákovi, ze kterého 
se zrodil nejslavnější husitský vojevůdce 
Vojtech Rynda

Sto mečů pro Zaklínače, 
deset palcátů pro Žižku 32
Petr Furka vyrábí ve své kovárně zbraně 
pro velké filmové hity
Martin Bartkovský

Odhodlání je důležitější 
než výzbroj 36
S generálporučíkem Miroslavem 
Hlaváčem na téma Jaký byl Žižka velitel? 
Hana Benešová

VZPOMÍNKA__________________________________

Pochvala omylnosti 40
Michail Gorbačov je jediný známý politik, 
který dokázal dosáhnout všeho, čemu 
chtěl mermomocí zabránit /Jefim Fištejn

Gorbačov, Rusko a my 46
Rozloučení s Michailem Gorbačovem 
bylo klinickým obrazem přelomové éry, 
ve které žijeme /Alexandr Vondra

CAUSA

Filip Jánský 66
Věčný kluk a válečný hrdina s duší 
nebeského jezdce, vlastním jménem 
Richard Husman, se narodil před sto lety 
Jindřich Marek

ŽIVOTNÍSTYL 76
Ä PROPOS_____________________________________

Modelka nástrojem 80
Trafo Gallery vystavuje fotograficko- 
-kaligrafický projekt Tona Stana 
inspirovaný klasickou čínskou tušovou 
malbou /Marek Gregor


